
 

 

 

COMUNE DI CESENA 

Settore Lavori Pubblici 

Servizio Arredo Urbano e Verde Pubblico 

 

 

 

P.G.n. 46593/339 

 

 

 

                                                                                                          Cesena, il 05 aprile 2022 

 

 

INTERVENTI FITOSANITARI SU ALBERATURE PUBBLICHE E AIUOLE 

 

IL   DIRIGENTE 

 

Visto che le alberature pubbliche e le siepi sono attaccate da numerosi parassiti, per cui si rende 

necessario intervenire con le opportune disinfezioni e disinfestazioni; 

 

Considerato che i trattamenti antiparassitari vengono spesso effettuati in vicinanza di abitazioni e 

proprietà private; 

 

Considerato che nelle zone dove verranno effettuati i trattamenti la cittadinanza sarà avvertita come 

da predisposizioni previste dalla Giunta dell’Emilia Romagna e dal Servizio Fitosanitario 

Regionale; 

 

Al fine di evitare danni alle persone, agli animali e alle cose; 

 

Per salvaguardare il patrimonio arbustivo ed arboreo del Comune; 

 

visto il D.Lgs. n.194\1995 ; 

visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267\2000 ; 

visto il D.P.R. 23 Aprile 2001 n. 290; 

visto l’art.40 comma 5 dello Statuto Comunale,approvato dal C.C. con atto n.54 dell’11.03.02 e 

s.m.; 

visto il D.Lgs. n.150/2012; 

vista la Delibera di Giunta Regionale n. 2051 del 03,12,2018; 

 

 

ORDINA 

 

alla cittadinanza : 

 

1) di tenere chiuse porte e finestre ed evitare di esporre all’aperto biancheria o giocattoli nei 

giorni prescelti per il trattamento; 

2) di evitare il contatto del prodotto con animali domestici e con alimenti o accessori o 

involucri destinati ad alimenti; 

3) di non passeggiare o sostare nelle zone interessate ai trattamenti, nel momento di 

svolgimento degli stessi; 



 

 

 

COMUNE DI CESENA 

Settore Lavori Pubblici 

Servizio Arredo Urbano e Verde Pubblico 

 

 

4) di non consumare prodotti destinati all’alimentazione, venuti accidentalmente a contatto con 

la soluzione irrorata, per un periodo di  giorni  risultante dall’etichetta del prodotto 

fitosanitario utilizzato, a decorrere dalla data del trattamento. L’eventuale periodo di carenza 

verrà indicato nei cartelli affissi nelle aree e/o nelle strade interessate al trattamento; 

5) di verificare presso il sito web del Comune l’eventuale comunicazione relativa a trattamenti 

    

                                                                                                      IL  DIRIGENTE 

                                                                                              ( Ing. Andrea Montanari ) 

 

                


